CONCURSO PÚBLICO N° 001/2012

RESULTADOS PRELIMINARES

A Prefeitura Municipal de Rosana, considerando o disposto no Edital do Concurso Público n°
001/2012 e no artigo 37 da Constituição Federal, torna público:

Art.1° Consta no anexo I deste Edital o julgamento dos recursos e caso os candidatos queiram obter
a resposta do recurso impetrado, o mesmo deverá requerer junto a Ética Concursos Ltda mediante
requerimento protocolizado na Secretaria de Protocolo da Prefeitura Municipal de Rosana, sito na Av.
José Laurindo, nº 1540 – Rosana/SP.

Art.2° Constam no anexo II deste Edital os gabaritos homologados.

Art.3° Constam no anexo III deste Edital os resultados preliminares do concurso público n° 001/2012.

Art. 4° Fica aberto o prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar da publicação deste Edital, para
apresentação de recursos contra os resultados preliminares.

Art. 5° Este edital encontra-se afixado no mural da Prefeitura Municipal de Rosana, assim como
disponível no site www.eticaconcursos.com.br e no site da Prefeitura de Rosana
www.rosana.sp.gov.br.

Art. 6° A relação dos candidatos que não obtiveram aprovação encontra-se disponível na sede da
Prefeitura Municipal de Rosana – SP.

Art. 7° A relação dos candidatos que não obtiveram aprovação encontra-se disponível na sede da
Prefeitura Municipal de Rosana – SP.

Art. 8° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rosana, 31 de maio de 2012.

APARECIDA BATISTA DIAS BARRETO DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

ANEXO I
JULGAMENTO DOS RECURSOS

NOME CARGO PEDIDO JULGAMENTO
Gabriela Ramos de Almeida Médico Pede a anulação da questão n°05. Improcedente. Gabarito mantido
Gabriela Ramos de Almeida Médico Pede a anulação da questão n°07. Improcedente. Gabarito mantido
Gabriela Ramos de Almeida Médico Pede a anulação da questão n°10. Procedente. Questão anulada
Gabriela Ramos de Almeida Médico Pede a anulação da questão n°17. Improcedente. Gabarito mantido
Gabriela Ramos de Almeida Médico Pede a anulação da questão n°18. Improcedente. Gabarito mantido
Gabriela Ramos de Almeida Médico Pede a anulação da questão n°21. Procedente. Questão anulada
Gabriela Ramos de Almeida Médico Pede a anulação da questão n°20. Procedente. Questão anulada
Henrique Regis Favaro Médico Pede a anulação da questão n°48. Improcedente. Gabarito mantido
Henrique Regis Favaro Médico Pede a anulação da questão n°47. Improcedente. Gabarito mantido
Henrique Regis Favaro Médico Pede a anulação da questão n°20. Procedente. Questão anulada
Henrique Regis Favaro Médico Pede a anulação da questão n°34. Procedente. Questão anulada
Henrique Regis Favaro Médico Pede a anulação da questão n°21. Procedente. Questão anulada
Henrique Regis Favaro Médico Pede a anulação da questão n°17. Improcedente. Gabarito mantido
Henrique Regis Favaro Médico Pede a anulação da questão n°05. Improcedente. Gabarito mantido
Henrique Regis Favaro Médico Pede a anulação da questão n°10. Procedente. Questão anulada
Rosineidy Nascimento Médico Pede a anulação da questão n°18. Improcedente. Gabarito mantido
Rosineidy Nascimento Médico Pede a anulação da questão n°47. Improcedente. Gabarito mantido
Rosineidy Nascimento Médico Pede a anulação da questão n°20. Procedente. Questão anulada
Rosineidy Nascimento Médico Pede a anulação da questão n°48. Improcedente. Gabarito mantido
Rosineidy Nascimento Médico Pede a anulação da questão n°05. Improcedente. Gabarito mantido
Rosineidy Nascimento Médico Pede a anulação da questão n°07. Improcedente. Gabarito mantido
Rosineidy Nascimento Médico Pede a anulação da questão n°21. Procedente. Questão anulada
Rosineidy Nascimento Médico Pede a anulação da questão n°34. Procedente. Questão anulada
Camila Teodoro Nicacio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°05. Improcedente. Gabarito mantido

Camila Teodoro Nicacio de
Lima Médico Pede a anulação da questão n°07. Improcedente. Gabarito mantido

Camila Teodoro Nicacio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°17. Improcedente. Gabarito mantido

Camila Teodoro Nicacio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°18. Improcedente. Gabarito mantido

Camila Teodoro Nicacio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°20. Procedente. Questão anulada

Camila Teodoro Nicacio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°21. Procedente. Questão anulada

Camila Teodoro Nicacio de
Lima Médico Pede a anulação da questão n°34. Procedente. Questão anulada

Camila Teodoro Nicacio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°47. Improcedente. Gabarito mantido

Camila Teodoro Nicacio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°48. Improcedente. Gabarito mantido

Priscylla Teodoro Nicácio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°05. Improcedente. Gabarito mantido

Priscylla Teodoro Nicácio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°07. Improcedente. Gabarito mantido

Priscylla Teodoro Nicácio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°10. Procedente. Questão anulada

Priscylla Teodoro Nicácio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°17. Improcedente. Gabarito mantido

Priscylla Teodoro Nicácio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°18. Improcedente. Gabarito mantido

Priscylla Teodoro Nicácio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°20. Procedente. Questão anulada

Priscylla Teodoro Nicácio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°21. Procedente. Questão anulada

Priscylla Teodoro Nicácio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°34. Procedente. Questão anulada

Priscylla Teodoro Nicácio de
Lima Médico Pede a anulação da questão n°47. Improcedente. Gabarito mantido

Priscylla Teodoro Nicácio de
Lima

Médico Pede a anulação da questão n°48. Improcedente. Gabarito mantido

 Nilsa Pereira da Costa

Prof.
Educação
Básica I -

Inglês

Contra Resultado da Prova questão
10

Procedente. Questão anulada

 Nilsa Pereira da Costa

Prof.
Educação
Básica I -

Inglês

Contra Resultado da Prova questão
05

Improcedente. Gabarito mantido

Odenita Francisca da Costa
Barbosa

Prof.
Educação
Básica II -

Artes

Contra Resultado da Prova questão
05

Improcedente. Gabarito mantido

Odenita Francisca da Costa
Barbosa

Prof.
Educação
Básica II -

Artes

Contra Resultado da Prova questão
43 Improcedente. Gabarito mantido

Sílvia Cristina dos Santos

Prof.
Educação
Básica II -

Artes

Pede anulação da questão n°07. Improcedente. Gabarito mantido

Sílvia Cristina dos Santos

Prof.
Educação
Básica II -

Artes

Pede anulação da questão n°08. Improcedente. Gabarito mantido

Sílvia Cristina dos Santos

Prof.
Educação
Básica II -

Artes

Pede anulação da questão n°34.

Improcedente. Gabarito
mantido. O conhecimento sobre
o autor citado na questão é
absolutamente fundamental
para o amadurecimento de um
pensamento pedagógico sólido
e qualificado. Além disso, a
Bibliografia Sugerida é
apresentada de modo
meramente ilustrativo e tem o
objetivo de auxiliar o candidato
a buscar fontes informativas
sobre o conteúdo das provas
objetivas, mas de maneira
nenhuma limita a abrangência
temática que as áreas de
conhecimento relativas às
provas detêm”.

Sílvia Cristina dos Santos

Prof.
Educação
Básica II -

Artes

Pede anulação da questão n°37.

Improcedente. Gabarito
mantido. O conhecimento sobre
o autor citado na questão é
absolutamente fundamental
para o amadurecimento de um
pensamento pedagógico sólido
e qualificado. Além disso, a
Bibliografia Sugerida é
apresentada de modo
meramente ilustrativo e tem o
objetivo de auxiliar o candidato
a buscar fontes informativas
sobre o conteúdo das provas
objetivas,mas de maneira
nenhuma limita a abrangência
temática que as áreas de
conhecimento relativas às
provas detêm”.

Sílvia Cristina dos Santos

Prof.
Educação
Básica II -

Artes

Pede anulação da questão n°47.
Improcedente. Gabarito
mantido. Candidato não citou
fontes em sua contestação.

Sílvia Cristina dos Santos

Prof.
Educação
Básica II -

Artes

Pede anulação da questão n°49.
Improcedente. Gabarito
mantido. Candidato não citou
fontes em sua contestação.

ANEXO II

GABARITOS HOMOLOGADOS

MÉDICO

Questão  Alternativa
01 C
02 D
03 B
04 C
05 A
06 D
07 A
08 D
09 C
10 ANULADA
11 C
12 B
13 B
14 A
15 C
16 D
17 B
18 B
19 D
20 ANULADA
21 ANULADA
22 B
23 B
24 C
25 C
26 A
27 B
28 A
29 B
30 D
31 D
32 C
33 A
34 ANULADA
35 D
36 E
37 B
38 E
39 E
40 B
41 B
42 C
43 A
44 D
45 B
46 D
47 B
48 A
49 B
50 D

MONITOR ESPORTIVO

Questão  Alternativa
01 C
02 D
03 B
04 C
05 A
06 D
07 A
08 D
09 C
10 ANULADA
11 C
12 B
13 B
14 A
15 C
16 C
17 C
18 D
19 A
20 B
21 D
22 A
23 D
24 D
25 D
26 A
27 C
28 D
29 D
30 D
31 C
32 C
33 B
34 A
35 B
36 B
37 C
38 D
39 B
40 D
41 A
42 A
43 C
44 D
45 B
46 B
47 B
48 C
49 A
50 B

OPERADOR DE MÁQUINAS

Questão  Alternativa
01 B
02 C
03 A
04 B
05 C
06 D
07 A
08 B
09 A
10 ANULADA
11 A
12 B
13 A
14 C
15 C
16 E
17 E
18 E
19 D
20 E
21 B
22 C
23 E
24 A
25 E
26 D
27 E
28 D
29 C
30 B
31 E
32 E
33 E
34 A
35 E
36 D
37 A
38 A
39 E
40 E

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA ARTES

Questão  Alternativa
01 C
02 D
03 B
04 C
05 A
06 D
07 A
08 E
09 C
10 ANULADA
11 C
12 B
13 B
14 A
15 C
16 C
17 C
18 D
19 A
20 B
21 D
22 A
23 D
24 D
25 D
26 A
27 C
28 D
29 D
30 D
31 D
32 C
33 D
34 A
35 B
36 B
37 A
38 E
39 D
40 B
41 D
42 C
43 a
44 D
45 d
46 A
47 A
48 B
49 C
50 C

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA INGLÊS

Questão  Alternativa
01 C
02 D
03 B
04 C
05 A
06 D
07 A
08 D
09 C
10 ANULADA
11 C
12 B
13 B
14 A
15 C
16 C
17 C
18 D
19 A
20 B
21 D
22 A
23 D
24 D
25 D
26 A
27 C
28 D
29 D
30 D
31 D
32 B
33 C
34 C
35 A
36 B
37 b
38 A
39 D
40 D
41 D
42 C
43 B
44 C
45 A
46 D
47 A
48 D
49 D
50 D

ANEXO III

RESULTADOS PRELIMINARES

MÉDICO

CLASS. NOME NOTA FINAL RESULTADO
1° HENRIQUE REGIS FAVARO 54 APROVADO

MONITOR DESPORTIVO

CARGO SEM CANDIDADOS APROVADOS

OPERADOR DE MÁQUINAS

CARGO SEM CANDIDADOS APROVADOS

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA INGLÊS

CLASS. NOME NOTA PROVA
OBJETIVA RESULTADO

1° PEDRO MIRANDA PEREIRA 45 APROVADO

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA ARTES

CLASS. NOME NOTA PROVA
OBJETIVA RESULTADO

1° ALINE CESTARI DEBONI 50,4 APROVADO
2° RENATA SOARES DE CAMARGO 48,6 APROVADO